黄山市 体 育 局

文 联 文件
黄体〔2020〕51 号

关于举办“绿水青山”体育主题

摄影展的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记考察安徽和在合肥主持召开

扎实推进长三角一体化发展座谈会重要讲话精神，践行“绿

水青山就是金山银山”的理念，定于 10 月-12 月举办中国黄

山绿水青山运动会。为把奔跑的身影、律动的瞬间和绿水青

山的生态建设，定格为永恒的经典，决定举办“绿水青山”

体育主题摄影展。

热忱欢迎全市广大干部职工和摄影爱好者积极参与、踊

跃投稿，现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：黄山市体育局、黄山市文学艺术界联合会

承办单位：黄山市摄影家协会

二、征集内容

聚焦“运动美、生态美、健康美”主题，征集以“2020

年黄山绿水青山运动会”或征集活动期间各类体育赛事、体

育旅游、体育生态、全民健身等为题材的摄影作品。

三、征集时间

自发文之日起至 2021 年 6 月 30 日止。

四、入展作品荣誉及奖励

特等奖：1 名，奖励人民币 5000 元并颁发荣誉证书；

一等奖：3 名，各奖励人民币 3000 元并颁发荣誉证书；

二等奖：6 名，各奖励人民币 1500 元并颁发荣誉证书；

三等奖：9 名，各奖励人民币 800 元并颁发荣誉证书；

优秀奖：80 名，各奖励人民币 200 元。

五、作品要求

（一）参展作品必须是作者原创，紧扣体育赛事活动和

生态文明建设主题，角度独特新颖，富有感染力，有思想性

和艺术性，风格不限。

（二）参展作品必须是黄山市辖区境内，并注明具体拍

摄时间、地点。

（三）参展照片以“电子作品”投稿，彩色、黑白不限，

组照按 1 幅作品计算，每组不超过 6 幅，一律压缩打包发送，

否则视为无效投稿。

（四）电子作品为 JPG 格式，每幅作品长边不小于 1500

像素，文件大小不少于 3M，每幅参展作品须注明“作品名称”、

“作者姓名”、“联系方式”和“通讯地址”。

六、有关事项

（一）本次摄影展不收报名费，参展作品不退稿。

（二）对于入选作品，主、承办单位有权在著作权存续

期内，以复制、发行、展览、放映、信息网络传播等方式使

用作品，并可不支付报酬。

（三）投稿者应保证其为所投送作品的作者，并对该作

品的整体及局部均拥有独立、完整、明确、无争议的著作权；

投稿者还应保证其所投送的作品不侵犯第三人的包括著作

权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的合法权益。

（四）不符合本通知规定的，不能参加选片；已入选的，

将予取消,主办单位有权收回作品稿酬、荣誉证书等，并可

在媒体上通报。

（五）主办方可根据投稿数量和质量适当增减优秀奖的

名额。所有奖金为税前奖金，由主办方代扣代缴个人所得税。

（六）投稿参赛者将视为阅读、理解并同意遵守以上规

则。

（七）本次摄影展的最终解释权归主承办单位。

七、作品评选

作品截稿后，将邀请摄影界专家等有关人员组成评审委

员会，对所有参赛作品进行公开、公平、公正的评审，获奖

作品将在 2021 年中国黄山绿水青山运动会期间公开展示，

并在黄山市文学艺术界联合会、黄山市体育局官网公布评审

结果。

八、投稿方式

邮 箱：86718877@qq.com

联 系 人：潘成

联系电话：13705591028

黄山市体育局 黄山市文学艺术界联合会

2020 年 10 月 28 日

黄山市体育局 2020 年 10 月 28 日印发